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علی اصغر درویش |  شــاید کمتر کســی تصور می کرد که 
بهترین گلزن لیگ برتر بعد از گذشت 3هفته از این رقابت ها 
یک جوان 18ساله باشد. رضا غندی پور، مهاجم جوان 
فوتبال ایران از سال گذشــته برای گذراندن 
خدمت سربازی به ملوان بندرانزلی پیوست 
و به گفته خودش چون از نظر مهدی تارتار 
)ســرمربی وقت ملوان( در لیست پایه ها 
قرار داشت نتوانست در لیگ برتر بازی کند 
اما حالا در این فصل با نمایش درخشــان 
در 3بازی ابتدایی انزلی چی ها به یکی از 
مهره های کلیدی مازیار زارع تبدیل شده 
است. گفت وگوی روزنامه همشهری با یکی 

از بهترین گلزنان لیگ برتر را می خوانید.

   ملوان بعد از توقف استقلال 
این هفته هم نمایــش خیره کننده ای 

داشت. از شکست دادن چادرملو بگو؟
تیم ملوان واقعا ســرتر بود ولی حریف تنها یک 

موقعیت داشت و دنبال گرفتن خطا بود تا از ضربات شروع 
مجدد استفاده کند و در نهایت روی همین تاکتیک هم به 
گل رســید، اما ما بهتر بازی کردیم و حتی می توانستیم 

بیشتر از 3گل به چادرملو بزنیم.

  گرفتن امتیاز از استقلال چقدر در نتیجه 
بازی با چادرملو تأثیر داشت؟

شاید برای گفتن این حرف زود باشــد اما امسال یکی از 
مدعیان لیگ برتر هستیم. تیم جوانی داریم و مسن ترین 

بازیکن ملوان میلاد باقری است که 29سال دارد.

  مازیار زارع تا اینجا نشــان داده که در 
عرصه مربیگری باتجربه تر شــده است. چه نکات 

مثبتی از این مربی دیدی؟
آقامازیار خیلی ســر تمرینات سختگیری می کند و یکی 
از ویژگی های بسیار خوب مربی ما این است که برخلاف 
خیلی از مربیان به بازیکن در زمین آزادی عمل می دهد اما 

در داخل چارچوب تاکتیکی تیم.

  تاکتیک ملوان با مازیــار زارع چگونه 
است؟

تاکتیک ملوان همیشه پرس از بالاست و فوتبال هجومی 
بازی می کنیم. اگر دقت کنیــد در 10دقیقه اول بازی  به 

گل می رسیم.

  ملوان فصل پیش با مهدی تارتار موفق 
شد یکی از بهترین نتایج خود را در تاریخ لیگ برتر 
ثبت کند. فکر می کنی با مازیار زارع بتوانید موفقیت  

فصل گذشته را تکرار کنید؟
ملوان با هدایت آقای زارع فوتبالی  بازی می کند که هواداران 
خیلی دوست دارند. آنها عاشق فوتبال هجومی هستند و تا 
این هفته می توان گفت عملکرد خوبی داشته ایم و همانطور 

که گفتم یکی از مدعیان هستیم.

  از خودت بگو. فصل پیش کجا بودی؟
فصل پیش بازیکن پیکان بودم و 6هفته اول لیگ را فیکس 
بودم تا اینکه با تیم ملی نوجوانان به جام جهانی رفتم. زمانی 

که برگشتم آقای رســول خطیبی را کنار گذاشته بودند 
و آقای عنایتی سرمربی شــده بود که با او کمی به مشکل 
خورده بودم. با آقای تارتار صحبت کردم و با پیشنهادش 
برای ســربازی به ملوان رفتم اما آقای تارتار این تصور را 
داشت که من جزو لیست پایه ها هســتم. البته من جزو 
خریدهای بزرگسالان محسوب می شدم و به همین دلیل از 

لیست بزرگسال فصل پیش ملوان بیرون ماندم.

  با توجه به سن و ســالی که داری، روند 
گلزنی خوبی داشته ای. تصور می کردی به استقلال 

گل بزنی؟
بله، این تصور را داشتم به استقلال گل بزنم. حتی قبل از 
بازی اســتقلال، بچه ها و مربیان به من روحیه می دادند و 
می گفتند صددرصد به استقلال گل می زنی. در بازی اول 
با گل گهر هم خیلی موقعیت از دســت داده بودم اما یک 

پنالتی گرفتم و می دانستم در این بازی گل می زنم.

  تیم استقلال را چطور دیدی؟
تیمی که خیلی پاسکاری می کند و بازیکنان تیم حریف را 
خسته می کند. من بعضی دقایق فکر می کردم هافبک های 

استقلال 21نفر هستند!

  در بازی با چادرملــو 2گل زدی. به نظر 
می رسد مازیار زارع حساب ویژه ای روی تو باز کرده 

است. این گل ها تمرین شده است؟
در بازی با چادرملو هم تصور داشــتم که به گل برســم و 
گل های ملوان تمرین شده است. خیلی تمرین می کنیم و 
آخر تمرین نزدیک به 20 تا 30دقیقه تمرین گلزنی داریم.

  از تیم های دیگر پیشنهاد نداشتی؟
پیشنهاد نداشتم ولی به پیشنهاد هم فکر نمی کنم.

این روزها در نقد کادرفنی استقلال زیاد صحبت می شود 
و خیلی از این دیدگاه ها هم درست و بجاست. با این حال، 
به نظر می رسد هیاهوی به پا شده، عملکرد ضعیف مدیران 
باشگاه را زیر سایه برده اســت. مشکلات جواد نکونام 
به کنار، اما ببینید فرشید سمیعی و همکارانش در استقلال 

چه می کنند؟ فقط بعضی از ابهامات را مرور می کنیم.

   غائله بوسنیایی ها
عالم و آدم می دانســتند تیمی که پارسال بهترین خط 
دفاعی را داشته، گلر اصلی اش دستکش طلایی گرفته 
و گلر دومش با رضایتنامه نجومی جذب شده، نیازی به 
دروازه بان جدید ندارد. با این حال، مدیران اســتقلال 
به شکلی عجیب یک گلر بوسنیایی همراه با یک وینگر 
از فوتبال این کشور جذب کردند. حالا با زیلیکیچ کاری 
نداریم اما ودران کیوسفسکی کاملا روی دست باشگاه 
باد کرد و گفته می شود با پرداخت  بخشی از دستمزد این 
دروازه بان، قرارداد او را فسخ کردند. خب چرا؟ چرا آمد و 
چرا رفت؟ چرا باید چنین هزینه ای به باشگاه تحمیل شود؟

   فسخ های یک طرفه پرهزینه
فقط دروازه بان بوسنیایی استقلال نیست که قراردادش 
به طور یک طرفه فسخ شــده و این مسئله برای باشگاه 
هزینه داشته است. گویا در مورد محمدحسین مرادمند 
و منتظر محمد هم همین اتفاق رخ داده اســت. باشگاه 
به درستی نتوانست تعادل را در فهرست برقرار کند و به 
همین دلیل، ناچار به قطع همکاری یک طرفه با بازیکنان 
شد؛ فرایندی هزینه بر که مستلزم پرداخت غرامت است 
و تازه همین پول های جریمه هم بخشــی از سقف را پر 

می کند.

   صدای یامگا هم در آمد
چگونه ممکن است بازیکن مطلقا بی حاشیه ای را که 
حتی بعد از مصدومیت شــدید چشمش هم سراغ غر 
زدن نرفت، به ستوه بیاوریم؟ بسپارید به فرشید سمیعی 
و همکارانش! مدیران استقلال کلی کوین یامگا را بازی 
دادند و آخرش اطلاعات محرمانه و ناخوشــایندی از 
آســیب دیدگی این بازیکن به انتشار رساندند. همین 

مسئله هم باعث شــد صدای یامگا در بیاید و ضمن 
تکذیب ادعای استقلالی ها، وعده روشن شدن موضوع 

در گذر زمان را بدهد.

   داستان عجیب مهرداد
خنده دار اســت که باشگاه اســتقلال برای دور زدن 
قانون سقف بودجه، قرارداد مهرداد محمدی را فسخ 
کرده تا گوستاوو بلانکو به فهرست برگردد. استدلال 
دوستان هم این بوده که فعلا محمدی محروم است و 
می شود تا درست شدن کارها، از بلانکو به جای او سود 
برد. یک درصد هم به فکرشان نمی رسید محرومیت 
محمدی صرفا زمانی موضوعیت دارد و اعمال می شود 
که در فهرست استقلال باشد. تازه وقتی محمدحسین 
میثاقی این داســتان را فاش کرد، از دستش عصبانی 
هم شدند. همه اینها وقتی بامزه تر می شود که بدانیم 
فرشید سمیعی، مدیرعامل استقلال تحصیلات حقوقی 
دارد و قبلا در همین زمینه در باشگاه فعال بوده. خسته 

نباشید واقعا!

نكته بازی

وز سوژه ر

چشم شما روشن جوادجان!
بدون تردید، یکی از بحث برانگیزترین تصمیمات فنی جواد نکونام 
در اســتقلال، جذب میلاد فخرالدینی در پنجــره نقل وانتقالاتی 
بین 2نیم فصل لیگ بیست وســوم بود؛ مدافع راستی که 10سال 
قبل در لیست مازاد همین استقلال قرار گرفت و بازگشتش بعد از 
این همه وقت، واقعا توجیه نداشت. خیلی ها گفتند کاش به جای 
خرید فخرالدینی، به بازیکن جوانی مثل ســامان تورانیان اعتماد 
می شد. دیدگاه نکونام اما فرق داشــت و در نهایت فصل در حالی 
به پایان رســید که تورانیان فقط 53دقیقه برای آبی ها به میدان 
رفت. در شــروع فصل جدید، این بازیکن برای گذراندن خدمت 
سربازی راهی ملوان شــده و طعنه آمیز این است که در نخستین 
بازی اش برای قوها و در بازی با چادرملو پاس گل داده اســت! آیا 
واقعا تورانیان نمی توانست بیشتر از این برای استقلال بازی کند؟ 

پس هنر مربی چیست؟

یکی از یکی بدترید!
نمایش جعلی و حیرت آور VAR در بازی پرســپولیس و فولاد، 
یکی از حاشیه های عجیب هفته ســوم بود. اوج کار هم مربوط 
به زمانی بود که پیام حیدری در صحنه خطای شــدید مسعود 
ریگی در مورد زرد یا قرمز بودن کارت او دچار تردید شد و بعد 
از کلی گفت وگو با داوران حاضر در اتاق VAR، رفت کنار زمین 
تا تصویر را از مانیتور ببیند اما فیلم دیگری برایش پخش شــد! 
بعد از این ماجرا، محمدرضا احمدی در استودیوی فوتبال برتر 
حسابی پنبه فدراســیون را زد و گفت: »نکنید از این کارها، در 
دنیا مســخره مان می کنند«، بعد هم داود رفعتی، دبیر کارگروه 
استانداردسازی ورزشگاه ها علیه تلویزیون استوری گذاشت که: 
»نمی خواهد ما را نصیحت کنید، خودتان 4تا دوربین بخرید تا 
مسابقات با تصاویر بهتری پخش شود.« اجازه است بگوییم یکی 
از یکی بدتریــد و هیچ کدام در موقعیــت ملامت کردن دیگری 

نیستید؟

چه کار کند راضی می شوید؟
درحالی که آلکسی گوندوز ستاره پرسپولیس در 2بازی اخیر بوده 
و نمره قبولی از هواداران گرفته، علــی پروین اظهارنظر عجیبی 
در مورد او انجام داده است. سلطان پرسپولیسی ها در مورد اینکه 
آیا گوندوز جانشــین خوبی برای بیرانوند بوده یا نه، گفته: »نه، 
زیاد خوب نبوده اســت. مخصوصا بازی با پای او ضعیف اســت. 
وقتی خط دفاعی خوب عمل کند فشــار زیادی روی دروازه بان 
وارد نمی شود.« یعنی در بازی با تراکتور خط دفاعی خوب عمل 
کرد که 10تا موقعیت روی دروازه گوندوز ایجاد شد و او آن همه 
توپ گرفت؟ الان این بنده خدا چه کار کند شما راضی می شوید؟ 
اصلا شــاید در درازمدت جواب هم نداد اما فعلا خوب اســت و 
وظیفه یک پیشکسوت بزرگ باشگاه شــاید این باشد که پشت 

او را خالی نکند.

 26بازیکن
و چند علامت سؤال

جمعه شب گذشته و بلافاصله بعد از پایان هفته سوم رقابت های 
لیگ برتر فوتبال، کادر فنی تیم ملی ایران اســامی 26بازیکن را 
برای حضــور در اردوی تیم ملی برای 2بازی شــهریورماه اعلام 
کرد. تیم ملــی ایران قرار اســت روزهای 15 و 20 شــهریورماه 
با تیم هــای ملی قرقیزســتان و امارات دیدار کند و این لیســت 
26نفره برای همین 2بازی دعوت شده اند: علیرضا بیرانوند، پیام 
نیازمند، سیدحسین حسینی، آرشــا شکوری، شجاع خلیل زاده، 
محمدحســین کنعانی زادگان، میلاد محمــدی، صالح حردانی، 
ابوالفضل جلالی، علی نعمتی، محمدامین حزباوی، آریا یوسفی، 
سعید عزت اللهی، ســامان قدوس، امید نورافکن، محمد کریمی، 
محمد قربانی، مهدی قائدی، مهــدی ترابی، علیرضا جهانبخش، 
علی قلی زاده،  اللهیار صیادمنش، مهدی طارمی، جواد آقایی پور، 

شهریار مغانلو و سردار آزمون.
از نکات جالب این لیســت بازگشت حسین حســینی، کاپیتان 

اســتقلال اســت که مدتی بود دیگر به تیــم ملی دعوت 
نمی شد. دروازه بان استقلال به تیم ملی بازگشته اما 

روزبه چشــمی و رامین رضاییان همچنان پشت 
خط هســتند و در این اردو نیز حضــور ندارند. 
شاید غیبت رامین رضاییان، ستاره سمت راست 
خط دفاعی به سن و سال بالای او و جوانگرایی 
تیم ملی ربط داده شــود امــا در آن صورت 
حضور شجاع خلیل زاده 35ســاله در دفاع 
میانی به ســختی قابل توجیــه خواهد بود. 
از دیگر نکات مهم این لیســت 26نفره هم 
حضور 2بازیکن بدون باشــگاه یعنی علیرضا 
جهانبخش و سامان قدوس است. ضمن اینکه 
سعید عزت اللهی بعد از مصدومیتی طولانی و 
3ماه دوری از میادین در جمع دعوت شده ها 
حضور دارد. کارشناسان همچنین به حضور 

آرشا شــکوری در لیست دعوت شــده ها نیز 
انتقاداتی داشــته اند امــا ظاهــرا کادر فنی این 

دروازه بان 18ســاله را آینده تیم ملی درون دروازه 
می دانند و با وجــود گل های زیادی کــه در تیم ضعیف 

هوادار دریافت کرده او را برای آشنا شدن با فضای تیم ملی در 
لیست های اخیر قرار داده اند. در لیست حاضر همچنین از 
امیرحسین حسین زاده و دانیال اسماعیلی فر، ستاره های 

لیگ برتر در هفته های ابتدایی خبری نیست.
بازی های شــهریورماه تیم ملی، اولین  بازی های ایران 
در گروه A مقدماتی جام جهانی 2026 خواهد بود که 
مقابل 2تیم قرقیزستان و امارات برگزار می شود. تیم ملی 
روز 15شهریورماه در فولادشهر اصفهان از قرقیزستان 
میزبانی می کند و سپس 20شهریورماه در شهر العین به 

مهمانی تیم ملی امارات خواهد رفت.

استقلال انگار 21هافبک داشت!
رضا غندی پور، مهاجم 18ساله ملوان خودش را مدعی آقای گلی می داند و می گوید ملوان هم مثل استقلال خوزستان لیگ15 شانس قهرمانی دارد

آنارشی به رنگ آبیآنارشی به رنگ آبی
اشتباهات رنگارنگ و حیرت انگیز مدیران استقلال، چگونه این تیم را تحت فشار قرار داده است؟

  هدف رضا غندی پور در این فصل چیست؟
می خواهم به تیم ملی بزرگسالان برسم.

  پیش بینی تو از نتایج ملوان چیست؟
اگر استقلال خوزستانی را که آن سال با ویسی قهرمان شد، به خاطر داشته باشید، 

من می گویم ملوان امسال مثل آن تیم است.

  به آقای گلی فکر می کنی؟ اگر چنین تصوری داری چه تعداد 
گل در ادامه می زنی؟

اگر این فصل ان شاءالله اتفاق خاصی پیش نیاید و مصدوم نشوم، اگر خدا بخواهد 
آقای گل لیگ می شوم و فکر می کنم 14گل بزنم.

  در تیم ملوان کدام بازیکن را تأثیرگذارتر از سایر بازیکنان 
می بینی؟

محمد عمری. او خیلی تأثیرگذار است و به جرأت می گویم تنها بازیکنی است که 
تیم را از عقب به جلو هدایت می کند. امید نورافکن هم خیلی تأثیرگذار بازی می کند.

  بعد از گذشــت 3هفته از لیگ کدام تیم را مدعی قهرمانی 
دیدی؟

تراکتور با آقای اسکوچیچ واقعا خوب کار کرده و تیم زهرداری شده است. در بازی 
با پرسپولیس همه دیدیم که چه نمایشی داشتند. به نظر من تراکتور با این خریدها 
مدعی اول قهرمانی است و در ادامه سپاهان، پرسپولیس، استقلال و ملوان 5مدعی 

اصلی قهرمانی هستند.

بی معرفت ها
رفتار استقلال با کوین یامگا، 
غیرمنصفانه و ناامیدکننده است

یکی از داستان های غم انگیز فصل گذشته، 
آسیب دیدگی شدید چشــم کوین یامگا 
در تمرینات استقلال بود. مدافع- هافبک 
فرانسوی، کارآمد و بی حاشیه فوتبال ایران، 
بر اثر برخورد با هم تیمی خشن خود یعنی 
امید حامدی فر مصدوم شــد و ادامه فصل 
را از دســت داد. او چندین عمل جراحی را 
پشت سر گذاشــت تا امروز که به وضعیت 
نسبتا باثباتی رسیده است. یامگا یک فصل 
دیگر با استقلال قرارداد دارد و خودش هم 
مایل اســت بازی کند اما باشگاه به خاطر 
اینکه او از سلامتی کامل برخوردار نیست و 
بدون تعارف نمی تواند مثل قبل فایده فنی 
داشته باشد، سلسله بی مهری های عجیبی 
را علیه او آغاز کرده است؛ از آزاد گذاشتن 
این بازیکن برای مذاکره با ســایر تیم ها تا 
انتشار مطالب بحث برانگیز در مورد سلامت 
ستاره فرانسوی که با واکنش منفی خودش 

هم مواجه شد.
می دانیم که فهرســت تیم ها محدود است 
و آنها بــرای پر کردن ایــن ظرفیت دنبال 
بهترین ها می گردند. با این حال، همه  چیز 
هم همین نیســت. باشــگاه های ورزشی 
تعهدات اخلاقی هم دارنــد و باید مقید به 
اصول جوانمردانه و انســانی باشند. برای 
همین اســت کــه در فوتبــال حرفه ای 
جهان وقتی بازیکنی مثــلا رباط صلیبی 
پاره می کند، باشــگاه بلافاصله قراردادش 
را تمدید می کند. این یعنــی ما به فکر تو 
هستیم، پای روزهای غم انگیزت می مانیم 
و بدون دغدغــه روی درمانــت متمرکز 
شو. روشــن اســت که آن بازیکن با رباط 
پاره نمی تواند بــرای تیمش بــازی کند 
)درست مثل یامگا(، اما این تمدید قرارداد 
نشــان دهنده پایبندی مجموعه به قواعد 
اخلاقی اســت. یامگا که اصلا با استقلال 
قرارداد دارد و اگر واقعا باشگاه نمی تواند از 
خیر این یک سهمیه بگذرد، باید درنهایت 
ادب و احترام بــا او بــرای جدایی و قطع 
همکاری به توافق برسد. یعنی نه تنها باید 
پول کل فصلش را بدهند، بلکه باید رضایت 
قلبی بازیکنی را جلب کنند که چشمش را 

برای این تیم گذاشته.
حمایــت از بازیکنــی مثل یامــگا، فقط 
پشتیبانی انسان دوســتانه از یک بازیکن 
مصدوم نیســت، بلکه پیامی را هم به سایر 
نفرات منتقل می کند که همه توانشــان را 
برای تیم بگذارنــد و اگر هم صدمه دیدند، 
مطمئن باشــند کل مجموعه کنارشــان 
ایستاده. وقتی شما با امثال پادوانی و یامگا 
چنین معامله ای می کنیــد، چرا باید بقیه 
سرشان را جلوی توپ بگذارند؟ هزینه ای 
که برای دلجویی از این بازیکنان پرداخت 
شود هرگز پول مفت نیســت؛ پول مفت، 
دستمزد یک فصل ونیم خانه نشینی امثال 

استراماچونی است.
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